
公益財団法人　あすか財団
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息 0 0 0
基本財産受取配当金 0 0 0
基本財産運用益振替額 10,800,450 8,930,601 1,869,849

事業収益
事業収益 8,400,000 8,400,000 0

受取寄付金
受取寄付金振替額 3,000,000 3,000,000 0

雑収益
受取利息 135 93 42
雑収益 0 0 0

経常収益計 22,200,585 20,330,694 1,869,891
(2) 経常費用

事業費 15,098,882 17,557,214 △ 2,458,332
給料手当 3,872,357 5,565,440 △ 1,693,083
賞与 120,000 24,000 96,000
福利厚生費 0 2,800 △ 2,800
法定福利費 666,023 302,939 363,084
旅費交通費 48,610 14,661 33,949
通信運搬費 127,554 127,211 343
減価償却費 852,458 893,158 △ 40,700
消耗品費 25,489 14,030 11,459
修繕費 0 104,500 △ 104,500
光熱水料費 91,333 76,715 14,618
賃借料 918,750 882,000 36,750
保険料 34,440 0 34,440
諸謝金 300,000 300,000 0
租税公課 387,800 377,100 10,700
支払助成金 5,080,000 5,880,000 △ 800,000
支払寄付金 200,000 200,000 0
委託費 2,370,768 2,792,660 △ 421,892
雑費 3,300 0 3,300

管理費 3,512,623 3,396,250 116,373
役員報酬 300,000 150,000 150,000
給料手当 971,593 1,195,919 △ 224,326
賞与 30,000 6,000 24,000
福利厚生費 0 700 △ 700
法定福利費 166,497 78,039 88,458
旅費交通費 12,072 3,317 8,755
通信運搬費 41,786 48,079 △ 6,293
減価償却費 81,087 94,653 △ 13,566
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 8,420 7,132 1,288
光熱水料費 30,438 25,563 4,875
賃借料 306,250 294,000 12,250
保険料 15,620 50,060 △ 34,440
諸謝金 717,872 616,000 101,872
租税公課 1,200 0 1,200
諸会費 72,000 72,000 0
委託費 712,688 711,704 984
雑費 45,100 43,084 2,016

経常費用計 18,611,505 20,953,464 △ 2,341,959
評価損益等調整前当期経常増減額 3,589,080 △ 622,770 4,211,850
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 3,589,080 △ 622,770 4,211,850

２．経常外増減の部 0
(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 3,589,080 △ 622,770 4,211,850
法人税、住民税及び事業税 387,300 70,000 △ 317,300
当期一般正味財産増減額 3,201,780 △ 692,770 3,894,550
一般正味財産期首残高 96,028,500 96,721,270 △ 692,770
一般正味財産期末残高 99,230,280 96,028,500 3,201,780

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
受取寄付金 0

受取寄付金 3,000,000 3,000,000 0
基本財産運用益

基本財産受取利息 9,996,398 8,352,120 1,644,278
基本財産受取配当金 804,500 578,500 226,000
基本財産為替差益 26,904,161 28,225,948 △ 1,321,787

基本財産売却益 0 0 0
基本財産評価損益等

基本財産評価損益等 2,334,920 △ 2,392,841 4,727,761
一般正味財産への振替額

基本財産運用益振替額 △ 10,800,450 △ 8,930,601 △ 1,869,849
受取寄付金振替額 △ 3,000,000 △ 3,000,000 0
当期指定正味財産増減額 29,239,529 25,833,126 3,406,403
指定正味財産期首残高 325,374,458 299,541,332 25,833,126
指定正味財産期末残高 354,613,987 325,374,458 29,239,529

Ⅲ  正味財産期末残高 453,844,267 421,402,958 32,441,309

正味財産増減計算書
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで



公益財団法人　あすか財団
公益目的事業会計 収益事業等会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 10,800,450 0 0 10,800,450
事業収益 0 8,400,000 0 8,400,000

受取寄付金振替額 0 0 3,000,000 3,000,000
雑収益 88 47 0 135
経常収益計 10,800,538 8,400,047 3,000,000 22,200,585

(2) 経常費用
事業費 11,813,687 3,285,195 0 15,098,882

給料手当 3,386,561 485,796 0 3,872,357
賞与 105,000 15,000 0 120,000
福利厚生費 0 0 0 0
法定福利費 582,775 83,248 0 666,023
旅費交通費 36,538 12,072 0 48,610
通信運搬費 85,768 41,786 0 127,554
減価償却費 162,176 690,282 0 852,458
消耗品費 17,069 8,420 0 25,489
修繕費 0 0 0 0
光熱水料費 60,895 30,438 0 91,333
賃借料 612,500 306,250 0 918,750
保険料 0 34,440 0 34,440
諸謝金 300,000 0 0 300,000
租税公課 0 387,800 0 387,800
支払助成金 5,080,000 0 0 5,080,000
支払寄付金 200,000 0 0 200,000
委託費 1,182,205 1,188,563 0 2,370,768
雑費 2,200 1,100 0 3,300

管理費 0 0 3,512,623 3,512,623
役員報酬 0 0 300,000 300,000
給料手当 0 0 971,593 971,593
賞与 0 0 30,000 30,000
福利厚生費 0 0 0 0
法定福利費 0 0 166,497 166,497
旅費交通費 0 0 12,072 12,072
通信運搬費 0 0 41,786 41,786
減価償却費 0 0 81,087 81,087
消耗品費 0 0 8,420 8,420
光熱水料費 0 0 30,438 30,438
賃借料 0 0 306,250 306,250
保険料 0 0 15,620 15,620
諸謝金 0 0 717,872 717,872
租税公課 0 0 1,200 1,200
支払寄付金 0 0 0 0
諸会費 0 0 72,000 72,000
委託費 0 0 712,688 712,688
雑費 0 0 45,100 45,100

経常費用計 11,813,687 3,285,195 3,512,623 22,124,128
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,013,149 5,114,852 △ 512,623 3,589,080
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,013,149 5,114,852 △ 512,623 3,589,080

２．経常外増減の部 0
(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替前増減額 △ 1,013,149 5,114,852 △ 512,623 3,589,080
他会計振替額（法人） 0 △ 512,623 512,623 0
他会計振替額(公益） 2,175,290 △ 2,175,290 0 0
他会計振替額(会計間振替） 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 1,162,141 2,426,939 0 3,589,080
法人税等 0 387,300 0 387,300
当期一般正味財産増減額 1,162,141 2,039,639 0 3,201,780
一般正味財産期首残高 19,277 95,377,590 631,633 96,028,500
一般正味財産期末残高 1,181,418 97,417,229 631,633 99,230,280

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 3,000,000 3,000,000
基本財産運用益 37,705,059 0 0 37,705,059
基本財産売却益 0 0 0 0
基本財産評損益 2,334,920 0 0 2,334,920
一般財産へ振替 △ 10,800,450 0 △ 3,000,000 △ 13,800,450

当期指定正味財産増減額 29,239,529 0 0 29,239,529
指定正味財産期首残高 325,374,458 0 0 325,374,458
指定正味財産期末残高 354,613,987 0 0 354,613,987

Ⅲ  正味財産期末残高 355,795,405 97,417,229 631,633 453,844,267

正味財産増減計算書内訳表
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

科        目 法人会計 合計
奨学金支給事業 不動産賃貸事業


